
N. GEN. 477 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 16.11.2020 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UFFICI 
COMUNALI, CENTRO SOCIALE E PATRIMONIO COMUNALE ANNO 
2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

CIG: 8459728464 
CIG DERIVATO: Z282F3DD63 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

 
PREMESSO CHE periodicamente è necessario provvedere all’urgente pagamento di spese fisse 
stabilite da contratti o tariffe non contrattabili, ma generate da consumi rilevati da contatori o 
appaltate a quota fissa mensile; 

 
CONSIDERATO CHE a tale compito si può provvedere direttamente, previa presa d’atto dei 
consumi e controllo annuale a fine anno; 
 
PREMESSO CHE:  

- comunque occorre provvedere all’adozione di formale provvedimento di impegno di spesa 
da parte del Responsabile dei relativi servizi; 

 

- trattasi di spese controllabili periodicamente anche a posteriori ed eventualmente 
contestate e conguagliate; 

 

- si tratta di spese non fisse, ma variabili in base agli effettivi consumi e quindi prevedibili 
solamente in modo approssimativo; 

 
PRESA visione delle spese sostenute nel corso degli anni precedenti; 
 
VISTO CHE la Centrale di Committenza della Regione Piemonte ha indetto “Gara Europea per la 
fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione 
Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 118-2020) CIG 8459728464 
 
PRESO ATTO CHE per garantire la partecipazione alla gara 118-2020 (fornitura anno 2021) della 
centrale di committenza regionale è necessario inviare la richiesta di fornitura entro il 27/11/2020; 
 
VISTO il Durc online della ditta NOVA AEG SpA n. INAIL_23493917 regolare con scadenza il 
13.12.2020; 



VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo del 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di impegnare a favore della ditta Nova Aeg s.p.a., con sede in Vercelli, Via Nelson Mandela n. 

4, per il servizio di fornitura energia elettrica, la spesa complessiva di € 7.100,00 al 
codice 01.05.1 del Bilancio 2020/2022 anno 2021 e di ripartirla come sotto riportato, 
riservandosi di effettuare storni o impinguamenti in base ai  reali consumi: 

 
 

CODICE    LUCE  
    € 

01.05.1 CAP. 311 UFFICI COMUNALI 3.500,00 

01.05.1 CAP. 1251 
GESTIONE 
PATRIMONIO 

3.600,00 

 
2) Di provvedere direttamente al pagamento delle bollette e fatture relative ai servizi di cui 

sopra fino ad esaurimento fondi, previo rendicontazione e approvazione a fine anno. 
 
 
Assunto impegno di spesa n. 2020/494-495 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto 
di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la 
previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


